
 
28 мая 2015 года № 107 

 

 О внесении изменения в статью 3 Правил проведения земляных 

работ на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.06.2015 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 10 статьи 3 Правил проведения земляных работ на 

территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 4 

декабря 2014 года № 236, изменение, дополнив ее абзацем следующего содержания: 

"При необходимости складирования строительных и иных материалов, 

техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов 

федерального, регионального или местного значения на срок их строительства или 

реконструкции на землях или земельных участках, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, заинтересованное лицо обращается за 

получением разрешения на использование земель или земельного участка, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности в 

уполномоченный орган. Органом, уполномоченным на выдачу разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности города Костромы или на землях или земельном участке, 

государственная собственность на который не разграничена, является 

уполномоченный орган Администрации города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


